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m SERVICIO DE RENTAS INTERNAS S0t
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

ldentificacion de pago Convenio de debito / Declaracion sin pago
RUC 1791333497001
CEP#{Numero de Serie) 870265756876
Cédigo Impuesto 1021
Impuesto Renta Sociedades
Tipo de Formulario 101200901
RESUMEN DE DATOS
Razén Social HOSPIBANDA CIA. LTDA.///
Periodo Fiscal 2008 7
Fecha de Declaracién 25/04/2009
Hora de Declaracién 11:38:11 AM
Fecha de Vencimiento 27/04/2009
Fecha Maxima de Pago 27/04/2009
VALORES A PAGAR
Total Impuesto a Pagar $0.00
Intereses por mora $0.00
Multas $0.00
Total a Pagar $0.00
FORMAS DE PAGO
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $0.00
Compensaciones $0.00
Notas de Crédito $0.00
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FORMULARIO DECLARACION DEL IMPUESTO A LA RENTA Y PRESENTACION

o DE BALANCES FORMULARIO UNICO SOCIEDADES Y

i ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES
Resolucion No.

NAC-DGER2008-1520

1OGIDENTIFICACION DE LA DECLARACION {OJORIGINAL - (S}SUSTITUTIVA 031

ANO 102 08 . No. FORMULARIO QUE SUSTITUYE 104

200 1DENTIFICATION DEL SBJETO PASIVO EXPEDIENTE 203
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No. FORMULARIO

17746651

1

53901

RUC 201 [1791333497001 ] 202 [HOSPIBANDA CIA LTDA.

1

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN EL EJERCICIO FISCAL {INFORMATIVO}
Active con partes relacionadas del exterior 011 EI Ingreso con partes relacionadas del exterior
Pasivo con partes relacionadas del exterior 012 :I Egreso con partes relacionadas det exterior

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR {011 + 012 + 013 + 014)

ESTADO DE SITUACION ESTADO DE RESULTADOS
ACTIVO INGRESOS

ACTIVO CORRIENTE Ventas netas locales gravadas con tarifa 12%

Caja, bancos 311 Ventas netas locales gravadas con tarifa 0%
inversiones corrientes 312 l:! Expornaciones netas
Cuentas y documentos por cobrar clientes - corriente Otros ingresos provenientes del exterior
Relacionados i Locales 313 E Rendimientos financieros
Relacionados / Del exterior 314 l:’ Otras rentas gravadas
No relacionados ! Locates 315 Utilidad en venta de activos fijos
No relacionados / Del exterior 316 ,:} Dividendos percibidos locales
Otras cuentas y documentos por cobrar - corriente Rentas exentas pi i de d i ¥y ap
Relacionados 7 Locales 317 Iz De recursos puablicos
Relacionados / Del exterior 318 E De otras locales

No relacionados / Locales 319 E Del exterior

No refacionados ! Det exterior 320 I:! Otras rentas exentas
{-) Provision cuentas incobrables 321 E TOTAL INGRESOS {Sumar del 601 al §12)
Credito tributaric a favor dei sujeto pasive {IVA} 323 E

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (RENTA) 324 2,371.22| Ventas netas de activos fijos (informativo}

Inventario de materia prima 328 § b di

s02

lnventario de productos en proceso 326 E

inventaric de suministros y materiates 327 E

Inventario de prod. terminados y mercad. en almacén 328 E COSTOS Y GASTOS

Mercaderias en transito 328 E cosTo GASTO
Inventario rep L h y rio: 330 investario inicial de bienes no producidos por

Activos pagados por anticipado 331 E el sujeto pasivo 701 Eﬂ

Otros activos corrientes 332 E Compras netas locales de bienes no producidos por

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 338 &l sujeto pasivo 702 E

ACTIVO FIJO portaci de bienes no p por

Inmuebles {excepto terrenos) 341 Iﬁ el sujeto pasivo 703 | oj7es [ o]

Naves. aeronaves, barcazas y similares 342 [:ﬂ (-} Inventario final de bienes no producidos por

Muebles y enseres 343 :I el sujeto pasive 705 |:l

ia, equipo e taci 344 21.343 28] Inventario inicial de materia prima 706 E

Equipo de computacion y software 345 1.012] Compras netas locales de materia prima 707 l:]

Vehiculos, equipo de 1
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Gtros activos fijos

(-} Bepreciacion goumulada activo fijo
Terreaos

Tbras en procesc

TOTAL ACTIVO FLIOS

ACTIVO DIFERIDO (INTANGIBLE)

Marcas, pateoles, derechos de llave ¢ otros similares

Gastos de arganizacidn y constducion

Gastos de investigacion. exploracion y similares

Qtras activos diferidos

() Amortizacion acumulada

TOTAL ACTIVO DIFERIDO

ACTIVO LARGO PLAZC

tnversiones largo plaze ! Acciones y participaciones

inversiones fargo plazo 7 Otras

Cuentas y docomentos por cobrar clientes - largo plazo

Relacionados / Locales

Relacionadas / Del exterios

Ne refacionados ! Lotales

No relacionados / Del exterior

Otras cuentas y documentos por cobrar - largo plazo

Relacionados / Locales

Relacionados ! Del exterior

Nao retacionados ! Locales

No retacionados / Del exterior
{-) Provision cuentas mcobrables
Qtros actvos larga plaze

TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO

TOTAL DEL ACTIVO (339 + 369 + 379 + 397)

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas y documentos por pagar proveedores - corriente

Relacionados / Locales

Relacionadgos / Del exteriar

No relacionadns / Locales

Ne refacionados / Del exterior

Oblig on i

Locales

Del exterior

Prastamos de accionistas ¢ Locales

Prestamos de acciomistas ! Gel exterior

Otras cuentas y documentos por pagar - corriente

Redacionados / Locales
Relacionadaos ! Del externor
No retacionados / Locales

No relacionados / Del exterior

Impuesto 4 k2 renta por pagar del gjercicio

Participacion trabajadores por pagar del ejerc

Trapsferencias casa matriz y sucursales (del exterior)

Credito 2 mutuo
Obligaciones emitidas corte plazo

Provisiones

347

343

348

369

371

373

375

377

378

381

382

383

384

385

386

387

388

389

380

392

387

399

411

412

413

414

418

416

47

418

418

420

421

422

424

428

428

m (-} inventario final de materia prima
6,586.35] Inventaric inicial de productos en proceso
E {-}inventario final de productos en proceso

15.768.93] (-} Inve final de g terminad

Sueldos, salarios y demas remuneraciones gue

E constituyen materia gravada del IESS

708

710

711

742

713

715

I‘:} que no constituyen materia gravada del IESS
E Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva)
::E Honorarios profesionales y dietas
:I H a por servicios !
Arrendamiento de inmuebles
m Mantenimiento y reparaciones
m Combustibles
Promacion y publicidad
m Suministros y materiales
[:I Transporte
I:, Provisiones / Para desahucio
Provisiones / Para cuentas incobrabies
m Provisiones / Otras provisiones
[:] Arrendamients mercantil / Locat
E Arrendamiento mercantil / Det exterior
E Comisiones j Local
l:] Comisiones ! Det exterior
:‘ Iotereses bancarios
Det exterior

Intereses pagados a terceros

Relacionados / Local

Relacionados / Del exterior

I:I No retacionados ! Local
f:l No relacianados / Del exterior
Pérdida en venta de activos / Relacionadas
:} Pérdida en venta de activos / No relacionadas
Otras pérdidas
|:l Gastos indirectos asignados desdel el exterior
por partes relacionadas
E Gastos de gestion
Impuestos, contribuciones y otros.
Gastos de viaje
Iﬂ VA goe se carga al costo o gasto
Depreciacion de activos fijos / Acelerada
lj Depreciacion de activos fijos / No acelerada
E Amortizaciones
:‘ Servicios publicos
E Pagos por otros servicios
E Pagos por otros bienes
E TOTAL GOSTOS
xj TOTAL GASTOS

717

718

721

723

725

727

728

731

735

737

743

745

747

748

751

753

756

757

759

761

763

787

768

774

773

777

778

785

787

788

791

797
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r o8 [ 51,094.56]
[ of718 [ 12,882.91]
r oJ720 [ 9.728.41]
[ oz [ 73.602.56]
[ o724 | 0]
[ o726 [ 973.91]
C 0]728 | 1.229.79]
[ oJrse [ 1.105.38]
[ o7z | 106.78]
| o)734 [ 62,372.49]
[ o736 [ 298.55]
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o774

[ o]

775

12,005.42]
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TOTAL PASIVO CORRIENTE 439 134,848 56] TOTAL COSTOS ¥ GASTOS (797 + 798) 798 251,937.7

PASIVO LARGO PLAZO

794

Cusntas y d por pagar pi 2 s - fargo plazo Baja de invenlano (informalivo}

Retacionados i Locales 441 E Pago por como i 795

Relacionados / Del exteror 442 E:l Pago por como i iari i 796
.

No relacionados / Locales 443 r:]

No relacionados | Bel exteror 444 |:]

Obligariones con ns o 4 eras - largo plazo CONCILIACION TRIBUTARIA

Del exterior 448 [:l UTILIDAD DEL EJERCICIO (Si 699 - 799 mayor a 0) 801 [:]
Prestamos de accionistas / Locales 447 E PERDIDA DEL EJERCICIO (Si 639 - 799 menor a 0) 802 51,901.43

Préstamos de accionistas / Del exterior 448 Q (-) 15% Participacion a trabajadores 811

i

Otras cuentas y documentos por pagar - largo plazo (-) 100% Dividendos percibidos exentos {Campo 808) 812

Relacionados ! Localns 449 |:, {-} 100% Otras rentas exentas {609+610+611+612) 813

Relacionados ! Del exlerior 450 E {+} Gastos no deducibles Jocales 814
No relacionados ¢ Locales 451 E {+} Gaslos no deducibles det exterior 815

No relacionados ! Del exterior 452 lj (+} Gastos incurridos para generar ingresos exenlos 816

Transferencias casa matriz y sucursales (det exterior) 453 E {4} Participacic i i aing exentos 817 [_——21

Gredito a mutao 454 :jl {-) Amortizacion pérdidas tributarias de afios anteriores 818

Obligaciones emitidas largo plazo 455 m {-} D i por leyes i 813

Provisiones para jubilacio 456 E {+) Ajuste por precios de transferencia 820

Provisiones para desahucio 457 E {-) D 5 por i neto de 821

Otras provisiones 458 E:] {-) B i6n por pago a j con p 822

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 469 [:]

Pasivos difetidos 478 :} UTILIDAD GRAVABLE 828

Otros pasivos 489 [ G PERDIDA 839

TOTAL DEL PASIVO (439 + 469 + 479 + 489) 499 134,848 56|

Utilidad a reinvertir y capitalizar 841

I
PATRIMONIO NETO Saido utitidad gravable 842 E
Capital suscalo /o asignado 501 Total impuesto causado 849 E
{-} Capital suscrito no pagado, acciones en tesoreria 503 I::] {-} Anticipo pagado 851 m
Apertes de $06108 0 accionistas para futura ) en 2 fuente reali. en el ¢ fiscal 852
capitahzacion 505 {-) Relenciones por dividendos anticipados 853 m
Reserva legal 507 IR i por ing p del exterior 854 E:l
Otras reservas 508 E {-} Crédito tributario de afios anteriores 855 :'
Utilidad no distribuida ejercicios anleriores 513 E ) E 6n por leyes i 856 E‘
{) Pérdida acumulada ejercicios anteriores 515

Utitidad del ejercicio 517 m {MPUESTO A LA RENTA A PAGAR 859 [:_j]
(-} Pérdida del ejercicio 518 SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 863
TOTAL PATRIMONIO NETO 598 m

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 598 Anticipo proximo a#o formula) g9 [

Pago previo (informativo) 830 E

DETALLE DE IMPUTACION AL PAGO (Para deciaraciones sustitutivas)

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO {Luego de i i9n ai pago en d: iones

Total impuesto a pagar (853 - 897) 902 E
nterés por mora 903 E
TOTAL PAGADO {902 + 903 + 504) oo [ g
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RETBLLE CTAS DE CREDITO
Yaler USD sLe [::j Yator USD 911 r‘:@] Vater USD 913 :‘:@ Valor USD 815 [:]

DETRLLE DE COMPENSACIONES Resolucion fo. 916 :: Resotucion No. %38 ::]

Valor USD

Deciare que los datos proporeienados po este doCumento son £xacios y verdaderos, por fo que asumo L responsabildad legat que de eiip se derivan (Art. 101 de s LORT )

193 10501093611 RUC CONTADOR 199 [5401969349001

Ho. 10 REPRESENTANTE LEGAL

FORMA DE PAGO 92t no existe dato

BANCO 822 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
pesa en ia base de datos del SR!, conforme ia declaracion realizada por ef contribuyente

o

5I041200G

VR il
iza Veldsquez Mayo

RUC. 0501869345001
CONTADORA

VENTANILLAUNICA sMPRESARIAL

(7o SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS
@ LATACUNGA

30 ABR 2009
Leda. Sandra Sdnchez
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